
 

 

UCHWAŁA NR XXX/246/2021 

RADY POWIATU LUBIŃSKIEGO 

z dnia 2 marca 2021 r. 

akt o utworzeniu samorządowej instytucji kultury pod nazwą Centrum Działań Twórczych w Lubinie 

i nadania jej statutu 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 7, art. 12 pkt 8 lit. i) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 920), art. 9 ust. 1, art. 11 ust. 1 oraz art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 

października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 194), 

Rada Powiatu Lubińskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Tworzy się samorządową instytucję kultury pod nazwą: Centrum Działań Twórczych w Lubinie, 

zwaną dalej „Instytucją Kultury," która rozpocznie działalność z chwilą wpisu do rejestru prowadzonego przez 

Organizatora. 

§ 2. Organizatorem Centrum Działań Twórczych w Lubinie jest Powiat Lubiński. 

§ 3. 1. Centrum Działań Twórczych w Lubinie działa w formie domu kultury. 

2. Siedzibą Centrum Działań Twórczych w Lubinie jest miasto Lubin. Adres siedziby: al. Komisji Edukacji 

Narodowej 6a, 59-300 Lubin. 

3. Terenem działania jest obszar Powiatu Lubińskiego. 

4. Podstawowym celem Centrum Działań Twórczych w Lubinie jest tworzenie, upowszechnianie i ochrona 

kultury. Szczegółowy zakres działalności Centrum Działań Twórczych w Lubinie określa Statut. 

5. Centrum Działań Twórczych w Lubinie nie jest instytucją artystyczną w rozumieniu przepisów ustawy 

z dnia 25 października 1991 roku o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz. U. z 2020 r., 

poz. 194). 

§ 4. Nadaje się Centrum Działań Twórczych w Lubinie statut w brzmieniu określonym w załączniku  

nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Lubińskiego. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Lubińskiego: 

Jadwiga Musiał

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 2 marca 2021 r.

Poz. 1062



Załącznik do uchwały nr XXX/246/2021 

Rady Powiatu Lubińskiego 

z dnia 2 marca 2021 r. 

S T A T U T 

Centrum Działań Twórczych w Lubinie 

 

Rozdział 1. 

Podstawa prawna działania 

§ 1. 1. Centrum Działań Twórczych w Lubinie prowadzi działalność na podstawie: 

1) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 920); 

2) ustawy z dnia 25 października 1991 roku o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej  

(t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 194); 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 869 ze zm.); 

4) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 217); 

5) aktu o utworzeniu Centrum Działań Twórczych w Lubinie; 

6) postanowień niniejszego statutu. 

2. Centrum Działań Twórczych w Lubinie może posługiwać się nazwą skróconą CDT w Lubinie. 

3. Siedzibą Centrum Działań Twórczych w Lubinie jest miasto Lubin, a terenem działania obszar Powiatu 

Lubińskiego. W celu realizacji zadań statutowych Centrum Działań Twórczych w Lubinie może działać 

również poza jej granicami. 

4. Centrum Działań Twórczych w Lubinie ma siedzibę przy al. Komisji Edukacji Narodowej 6a, 59-300 

Lubin. 

5. Centrum Działań Twórczych w Lubinie używa pieczęci z jej pełną nazwą i adresem. 

6. Organizatorem Centrum Działań Twórczych w Lubinie jest Powiat Lubiński, zwany dalej 

„Organizatorem”. 

7. Centrum Działań Twórczych w Lubinie wpisane jest do rejestru instytucji kultury prowadzonego przez 

Organizatora. 

8. Centrum Działań Twórczych w Lubinie jest samorządową instytucją kultury, wyodrębnioną pod 

względem organizacyjnym i ekonomiczno-finansowym, posiadającą osobowość prawną. 

Rozdział 2. 

Zakres działalności 

§ 2. 1. Podstawowym zadaniem Centrum Działań Twórczych w Lubinie jest zaspokajanie potrzeb 

i aspiracji kulturalnych społeczeństwa poprzez tworzenie i upowszechnianie różnych dziedzin kultury  

oraz sztuki. Centrum Działań Twórczych w Lubinie realizuje zadania w dziedzinie wychowania, edukacji, 

upowszechniania kultury, sztuki, wiedzy i nauki, których celem jest pobudzanie społeczności Powiatu 

Lubińskiego do aktywnego uczestnictwa w kulturze i współtworzenia jej wartości. 

2. Zadaniem Centrum Działań Twórczych w Lubinie jest również prowadzenie działań promujących Powiat 

Lubiński w kraju i za granicą. 

3. Do zadań Centrum Działań Twórczych w Lubinie w szczególności należą: 

1) edukacja kulturalna i wychowanie przez sztukę, 

2) tworzenie, ochronę i udostępnianie dóbr kultury, 

3) tworzenie warunków dla rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego, 

4) rozpoznawanie, rozbudzanie i zaspokajanie potrzeb oraz zainteresowań kulturalnych mieszkańców, 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 1062



5) tworzenie warunków do rozwoju aktywności kulturalnej, społecznej, artystycznej, hobbystycznej,  

oraz zainteresowania sztuką, 

6) organizacja i współorganizacja imprez kulturalnych, rekreacyjnych, turystycznych, okolicznościowych  

i obrzędowych oraz promujących Powiat Lubiński o zasięgu lokalnym, ogólnopolskim 

i międzynarodowym, 

7) inicjowanie, organizowanie i  realizowanie wydarzeń kulturalnych, edukacyjnych i artystycznych, 

8) współpraca z innymi instytucjami kultury, podmiotami prowadzącymi działalność kulturalną, 

stowarzyszeniami i związkami twórców i artystów oraz organami władz publicznych zajmujących  

się działalnością kulturalną, 

9) upowszechnianie wiedzy o kulturze, w tym o kulturze regionalnej oraz prezentowanie dokonań 

kulturalnych, 

10) współpraca z lokalnymi animatorami i podmiotami kultury na rzecz rozwoju tożsamości kulturalnej 

Powiatu Lubińskiego, 

11) współpraca z instytucjami w kraju i zagranicą w zakresie realizacji wspólnych inicjatyw artystycznych, 

naukowych i społecznych, 

12) tworzenie i administrowanie bazami informacji o Powiecie Lubińskim, 

13) przygotowywanie i  wydawanie wydawnictw promujących Powiat Lubiński, 

14) pozyskiwanie sponsorów do działań promocyjnych, współpraca ze środkami masowego przekazu. 

4. Centrum Działań Twórczych w Lubinie może podejmować również inne działania wynikające z potrzeb 

mieszkańców Powiatu Lubińskiego i instytucji działających na jego terenie. 

§ 3. Centrum Działań Twórczych w Lubinie może prowadzić działalność z zakresu kultury fizycznej, 

rekreacji i turystyki, na podstawie odrębnej umowy. 

§ 4. Centrum Działań Twórczych w Lubinie może prowadzić działalność gospodarczą, której dochody 

przeznaczone będą na realizację celów statutowych i pokrywanie kosztów bieżącej działalności, polegającej 

w szczególności na: 

1) wypożyczaniu sprzętu muzycznego, kostiumów i rekwizytów, 

2) organizacji wystaw stałych, czasowych i okazjonalnych, 

3) prowadzeniu stałej ekspozycji promującej twórczość i edukację kulturalną z uwzględnieniem dokonań 

twórców lokalnych, 

4) organizowaniu spotkań, wykładów, prelekcji, konkursów, sesji popularno-naukowych, 

5) prowadzeniu zespołów, sekcji i klubów oraz warsztatów artystycznych, 

6) organizowaniu imprez, w tym: festiwali, przeglądów, konkursów i innych imprez kulturalnych oraz 

projektów artystycznych, 

7) prowadzeniu działalności impresaryjnej w dziedzinie kultury, 

8) prowadzeniu działalności wydawniczej, reklamowej i promocyjnej w dziedzinie kultury, 

9) organizowaniu imprez kulturalno-oświatowych i sportowych, 

10) organizowaniu aukcji i sprzedaży dzieł sztuki, materiałów promocyjnych i rękodzieła, 

11) świadczeniu usług fotograficznych, wideo rejestracji, filmowych, plastycznych, 

12) prowadzeniu usług w zakresie nagrań studyjnych, 

13) wynajmie oraz wydzierżawianiu majątku ruchomego i nieruchomego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 1062



Rozdział 3. 

Organy zarządzające i doradcze i sposób ich powoływania 

§ 5. Dyrektora Centrum Działań Twórczych w Lubinie powołuje i odwołuje Zarząd Powiatu Lubińskiego, 

zgodnie z ustawą z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

§ 6. 1. Organizację wewnętrzną Centrum Działań Twórczych w Lubinie określa regulamin organizacyjny 

nadawany przez Dyrektora Centrum Działań Twórczych w Lubinie po zasięgnięciu opinii Organizatora  

oraz działających w instytucji organizacji związkowych i stowarzyszeń twórców. 

2. Zmiany regulaminu organizacyjnego dokonywane są w trybie określonym w ust. 1. 

§ 7. 1. Dyrektor Centrum Działań Twórczych w Lubinie samodzielnie kieruje jego działalnością, 

reprezentuje go na zewnątrz. 

2. Dyrektor Centrum Działań Twórczych w Lubinie zapewnia właściwe wykonywanie zadań statutowych 

oraz ponosi pełną odpowiedzialność za prawidłową gospodarkę środkami finansowymi. 

3. Do obowiązków dyrektora należy w szczególności: 

1) podejmowanie niezbędnych działań w sferze organizacyjnej i merytorycznej zmierzających  

do funkcjonowania Instytucji na najwyższym poziomie, 

2) kierowanie całokształtem działalności Instytucji Kultury, 

3) kształtowanie programu działalności, 

4) racjonalne i efektywne gospodarowanie środkami finansowymi i materialnymi instytucji kultury, 

5) wydawanie regulaminów i zarządzeń. 

4. Po zakończeniu roku budżetowego Dyrektor przedkłada Radzie Powiatu Lubińskiego sprawozdanie 

merytoryczne z działalności Centrum Działań Twórczych w Lubinie. 

§ 8. 1. Dyrektor może powoływać zespoły zadaniowe o charakterze stałym lub w celu realizacji 

konkretnego zadania. Powołując zespół zadaniowy Dyrektor określa przedmiot jego zadania. W skład zespołu 

zadaniowego mogą wchodzić osoby spośród pracowników instytucji kultury lub spoza ich grona. 

2. Przy Centrum Działań Twórczych w Lubinie może działać Rada Programowa jako ciało opiniodawcze  

i doradczo – konsultacyjne. 

3. Zadaniem Rady Programowej jest wyrażanie opinii w zakresie działalności merytorycznej Centrum 

Działań Twórczych w Lubinie. 

4. W skład Rady Programowej wchodzą przedstawiciele środowisk kultury, sztuki, nauki, edukacji, 

ochrony dziedzictwa narodowego oraz innych podmiotów związanych z przedmiotem działania instytucji 

z Polski i zagranicy. 

5. Radę Programową powołuje i odwołuje Dyrektor, który kieruje jej pracami. 

6. Zasady, tryb działania oraz liczbę członków Rady Programowej określa Dyrektor w formie regulaminu. 

Rozdział 4. 

Gospodarka finansowa 

§ 9. 1. Centrum Działań Twórczych w Lubinie prowadzi samodzielnie gospodarkę finansową na zasadach 

właściwych dla instytucji kultury oraz jednostek sektora finansów publicznych. 

2. Majątek Centrum Działań Twórczych w Lubinie może być wykorzystany jedynie dla celów 

wynikających z zakresu jego działania. 

3. Przychodami Centrum Działań Twórczych w Lubinie są: 

1) dotacje podmiotowe i celowe otrzymywane od organizatora oraz innych jednostek samorządu 

terytorialnego i z budżetu państwa; 

2) przychody uzyskiwane z prowadzonej działalności, w tym ze sprzedaży składników majątku ruchomego; 

3) przychody z najmu i dzierżawy składników majątkowych; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 1062



4) środki otrzymywane od osób fizycznych i prawnych; 

5) środki z innych źródeł. 

4. Przychody wymienione w ust. 3 mogą być wykorzystane wyłącznie w celu finansowania działalności 

statutowej Centrum Działań Twórczych w Lubinie. 

Rozdział 5. 

Postanowienia końcowe 

§ 10. 1. Podziału i likwidacji Centrum Działań Twórczych w Lubinie, jak również jego połączenia z inną 

instytucją kultury może dokonać Organizator na warunkach i w trybie przewidzianym w obowiązujących 

przepisach. 

2. Zmiany w statucie mogą być dokonywane w trybie określonym dla jego nadania. 

3. W sprawach nieuregulowanych niniejszym Statutem, zastosowanie mają odpowiednie przepisy prawa 

powszechnie obowiązujące. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 1062


		2021-03-02T13:27:24+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




